

LIST DZIEKANA WYDZIAŁU TEOLOGII KUL  
KS. PROF. DRA HAB. MIROŚŁAWA KALINOWSKIEGO

Wielce Czcigodny Księżu Profesorze,

Ponad czterdziestoletnia działalność naukowo-dydaktyczna Księdza Profesora, poczynając od okresu studiów poprzez kolejne stopnie aż do tytułu profesora, związana jest ze środowiskiem naukowym Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W ramach jego struktury funkcjonuje prestiżowy Instytut Nauk Biblijnych, a w nim Katedra Literatury Międzytestamentalnej i Nauk Pomocniczych Bibliistyki oraz Katedra Teologii Biblijnej Starego Testamentu. Książę Profesor przez wiele lat kierował wymienionymi jednostkami uczelnianymi, przyczyniając się znacząco do ich rozwoju naukowego i kadrowego. Uznanie i poważanie okazywane KUL-owskim biblistom w kraju i zagranicą, to efekt wielu lat pracy dzisiejszego Jubilata.

Tradycją środowiska naukowego KUL jest przygotowanie i dedykowanie księgi pamiątkowej osobie szczególnie uznanej i cenionej. Duży trud organizacyjny w przygotowanie Księgi dla Księdza Profesora podjęli członkowie Komitetu Redakcyjnego specjalnego tomu „Roczników Biblijnych”; autorzy zamieszczonych w nim artykułów zechcieli podzielić się wynikami swoich najnowszych badań, a Towarzystwo Naukowe KUL podjęło trud, aby niniejszy tom wydać z właściwą sobie starannością i pieczołowitością.

Z największym szacunkiem Wydział Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II myśli o zasłużonym znawcy Biblii, badaczu języków biblijnych, Księdzu Profesorze Ryszardzie Rubinkiewiczu. Pragnę w imieniu swoim i wszystkich pracowników dydaktyczno-naukowych oraz administracyjnych naszego Wydziału wyrazić Księdzu Profesorowi ogromną wdzięczność za lata wyteżonej pracy. Życzę jak najlepszego zdrowia i wielu naukowych natchnień, które pozwolą nam lepiej poznawać Pismo Święte, a przez nie Chrystusa, nasze chrześcijańskie powołanie oraz posłannictwo w Kościele i świecie współczesnym.

Lublin, 5 X 2009 r.

*Ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski*  
*Dziekan Wydziału Teologii KUL*